תפ"ח 70897-07-18 מהימים 25.1.2022,
12.4.2022, 20.8.2024, בהתאמה, שניתנו על

ידי השופטת י' רז-לוי, השופטת ג' שלו, והשופט א'
משניות

ט"ו אלול התשפ"ה (8.9.2025) תאריך ישיבה:
עו"ד אלון נשר בשם המערער:

עו"ד דגנית כהן וויליאמס בשם המשיבה 1:

ן י ד פסק-
השופט בדימוס יוסף אלרון:

המערער הורשע ברצח לפי סעיף 300(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק), ביסוד נפשי
של כוונה (במסגרת תפ"ח 70897-07-18; השופטים י' רז-לוי, ג' שלו ו-א' משניות). ביום 12.4.2022

נגזר על המערער עונש של 24 שנות מאסר בפועל, לצד עונשי מאסר על תנאי וחיובו לשלם פיצוי
למשפחת המנוח. בפסק דין משלים מיום 20.8.2024, שניתן בעקבות איתורו של עד נוסף ושמיעת

בהתאם,
הטענה כי מעשה ההמתה בוצע בקלות דעת או בגדרי אחת מחלופות עבירת ההמתה בנסיבות של

אחריות מופחתת - דינה להידחות.

32. נותר על כן להכריע בסוגיה מצומצמת - האם המערער רצח את המנוח ביסוד נפשי-חפצי של
כוונה או באדישות?

33. ככלל, בעקבות הרפורמה בעבירות ההמתה (חוק העונשין (תיקון מס' 137), התשע"ט-2019,
ס"ח 230) (לעיל ולהלן: הרפורמה בעבירות ההמתה)) שני יסודות נפשיים אלו מקובצים כעת יחדיו

בעבירת הרצח הבסיסית (או בעבירת הרצח בנסיבות מחמירות), שזה נוסחה:

300. (א) הגורם בכוונה או באדישות למותו של אדם, דינו - מאסר עולם.

34. שינוי משמעותי של הרפורמה בעבירות ההמתה הוא ביטולה של עבירת ההריגה (סעיף 298 לחוק,
בנוסחו הקודם).

44. במקרה קודם, סקרתי את שלושת הכללים המרכזיים שפותחו בפסיקה לצורך קביעת העונש
בעבירת הרצח הבסיסית, ובכלל זה רצח בכוונה:

"הראשון, מתייחס למנגנון גזירת הדין והשיקולים אשר נלקחים בחשבון במסגרתו. לעניין זה נקבע כי
תיקון 113 לחוק (חוק העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב-2012) חל גם על עבירת רצח בכוונה, על

כל היבטיו. משכך, נדחתה טענה לקיומו של "עונש מוצא" בעבירה זו [...].

השני, כנגזרת של האמור, מתמקד בגבולות מתחם העונש ההולם. לפי כלל זה יש לקבוע מתחם ענישה
מצומצם בעבירת הרצח אשר ידגיש את מרכזיות עיקרון ההלימה, באופן שעולה בקנה אחד עם